

RZ.271.14.2019

ZAPYTANIE 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Długosiodło”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ:

Pytanie 1.

Z informacji zawartej w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia, w pkt 3. ppkt b wynika iż obowiązkiem wykonawcy jest odbiór odpadów selektywnych 1 raz w miesiącu.

Zamawiający nie wyszczególnił do odbioru odpadów biodegradowalnych.

Opisany zapis jest niezgodny ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wspomniana wyżej ustawa w art. 6r ust. 3b mówi o tym, iż dopuszczalne jest zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z zastrzeżeniem, że w okresie **od kwietnia do października częstotliwość odbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne** nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i **nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych.**

W związku z powyższym proszę o dostosowanie SIWZ do obowiązujących przepisów

Odpowiedź:

Zamawiający dostosował zapisy SIWZ i załączników do znowelizowanej ustawy.

Pytanie 2.

Zamawiający rozdziale III OPZ pkt 24, § 3. SIWZ pkt 3, a także w zapisach wzoru umowy do przetargu wskazuje, iż Wykonawca ma obowiązek przekazywania odpadów komunalnych, odpadów z sortowania odpadów komunalnych do Instalacji Komunalnej znajdującej się w regionie ostrołęcko-siedleckim.

Zamawiający nie wziął pod uwagę nowych wymogów nałożonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579), która weszła w życie w dniu 6 września 2019r.

W art. 20 ustawy o odpadach uchylono ust. 7–11 na skutek **zniesienia obowiązku**

regionalizacji w zakresie konieczności przekazywania bioodpadów, niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania i z procesów mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, przeznaczonych do składowania. **Po wprowadzeniu zmian ww. odpady będą mogły być przekazywane do instalacji położonych na obszarze całego kraju.** Nowelizacja ustawy weszła w życie **6.09.2019**

Ponadto zgodnie z art. 17 ust. 3 ww. ustawy z dniem wejścia w życie nowelizacji tracą moc uchwały w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

W związku z powyższym proszę o dostosowanie SIWZ oraz wzoru umowy do obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dostosował zapisy SIWZ i załączników do znowelizowanej ustawy.

Pytanie 3.

Zamawiający w § 7 pkt 6 wzoru umowy wskazuje iż

Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w art.9n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm).Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca przekazuje Zamawiającemu w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy

Zgodnie z nowelizacją ustawy art. 9n. brzmi

Art. 9n. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania rocznych sprawozdań.

2. Sprawozdanie jest przekazywane wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta w terminie do dnia 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.

W związku z powyższym proszę o dostosowanie wzoru umowy do obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dostosował zapisy SIWZ i załączników do znowelizowanej ustawy.

Pytanie 4.

Zamawiający zawarł zapis

Strony ustalając termin realizacji przedmiotu umowy w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów **od dnia 01 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. z wyłączeniem kar umownych, do których umowa obowiązuje do dnia 30 czerwca 2022 r.**

Proszę o informację czy powyższy zapis jest prawidłowy, jeśli tak proszę o wyjaśnienie zapisu, jeśli nie proszę o prawidłowy zapis w/w punktu.

Odpowiedź:

Zapis jest prawidłowy. Został on wprowadzony w związku z tym, że obowiązkiem Wykonawcy jest uzyskanie poziomów recyklingu. Jest to okres czasu niezbędny dla instytucji prowadzącej ewentualnie postępowanie z tytułu nieosiągnięcia przez Gminę wyznaczonego poziomu recyklingu. Wydłużony termin obowiązuje jedynie w odniesieniu do kar umownych.